

نمونه سوالات تایی حاج آقا صفوی

درس : تفسیر موضوعی قرآن



مرجع هر چه که دانشجو ها میخواهند.

دانشگاه آزاد

www.unit.sub.ir

۱-مراتب انس با قرآن را نام ببرید؟

گوش دادن و نظر کردن در آیات قرآن

تلاوت قرآن

درک معانی و مفاهیم قرآن

تفسیر قرآن

تدبر در قرآن

۲-درجات قرآن را نام ببرید؟

درجات ظاهری و باطنی

که ظاهرش حکم دستور است و باطنش علم و دانش

ظاهرش زیباست و باطنش ژرف قرآن ستارگانی دارد و ستارگان هم ستارگانی

شگفتی هایش به شمار نیاید و عجایبش کهنه نمیشود .

۳-امام علی (ع) ژرف اندیشی در قرآن را بهار دل هادانسته است.

۴- جامع ترین و عمیق ترین درجه تدبر در قرآن همان است که به پیامبران گرامی و عترت پاکش اختصاص دارد.

۵- لزوم مراجعه به سنت معتبر و اجتهاد روشمند که مورد تصریح قرآن است.

۶- اساس منبع دین و اندیشه هر مسلمان چیست؟ قرآن

۷- پایه های جهان بینی و اصول تفکر و خرد ورزی در نظام آفرینش چیست؟

اصول اخلاق نیکو و تربیت صحیح و شیوه ی بنای یک جامعه انسانی و ارزش محور را عرضه داشته و این در حالی است که چگونگی عشق ورزی به ساحت معبود یگانه ، شیوه نیایش و راز و نیاز خالق مهربان به بهترین شکل و به دور از افراط و تفریط در قرآن مورد توجه قرار گرفته است.

۸- اقسام شناخت قرآن را نام ببرید؟

۱- شناخت سندی ۲- شناخت تحلیلی

۹- چرا قرآن بی نیاز از شناخت سندی است؟

به ۵ دلیل

۱- دریافت وحی از سوی پیامبران به طرق گوناگون از جمله علم حضوری

۲- نزول تدریجی قرآن در طول ۲۳ سال

۳- نگارش پیام وحی توسط کاتبان وحی که پیامبران آنان را از بیان نویسندگان مورد اعتماد خود برگزیده بود.

۴- جنبه ادبی و هنری قرآن که به فصاحت و بلاغت تفسیر می شود.

۵- حفظ نمودن قرآن توسط مسلمانان جهت داشتن ذهن خالی و حافظه قوی و نداشتن سواد خواندن و نوشتن و نبود کتابی به غیر از قرآن برای حفظ و خواندن.

۱۰- شناخت تحلیلی را تعریف کنید؟

در این شناخت پژوهشگر بر آنست تا به مطالب و محتوی کتابی که در اختیار دارد آگاهی یابد و نسبت به هدف ، سبک بیان و شیوه برخورد این اثر با مسائل بنیادین جهان ، انسان و جامعه به شناختی درست برسد. بدین رو عیار و ارزش محتوی این کتاب برایش روشن می گردد.

۱۱- شناخت ریشه ای را تعریف کنید؟

در این مرحله پژوهشگر همواره می‌کوشد تا روشن نماید آیا مطالب، محتوا و اندیشه‌های مطرح شده در کتاب از اندیشه‌های پدید آورنده اش تراوش یافته یا آنکه از اندیشه دیگران است چنین شناختی فرع بر شناخت تحلیلی است بدین معنا که محتوای یک اثر به دقت شناخته نشود اساساً نوبت به شناخت ریشه‌ای آن نخواهد رسید.

۱۲- دلایل وحیانی بودن قرآن؟

به ۵ دلیل

۱- قرآن آشکارا خود را سخن خدا معرفی کرده است.

۲- بخش بزرگی از اعجاز قرآن به ساختار ظاهری متن، سبک بدیع و اسلوب منحصر به فرد آن باز می‌گردد فصاحت و بلاغت بی نظیر قرآن که از دیر باز بخشی از اعجاز قرآن به شمار آمده ناظر به الفاظ، عبارات و ساختار متن ظاهری متن قرآن است.

۱۳- ابدیت و تفسیر یعنی چه؟

چگونه مجموعه مکتوب (قرآن کریم) با فرض ثبات محتوا و محدودیت آیات (۶۲۳۶) آیه بدون کوچکترین تغییر کیفی و کمی می‌تواند با زمان که پیوسته در حرکت و تغییر است همراه گردد و انواع نیازهای آن را شناخته و به تناسب آنها پاسخی راهگشا و منطقی بدهد برای پاسخ به این سوال باید حوزه‌های پرتو افشانی قرآن و اسرار ماندگاری قرآن در بستر زمان مورد توجه قرار گیرد تا از یک سو روشن شود تحولات و تغییراتی که در بستر زمان روی می‌دهد ناظر به کدام بخش از معارف قرآن خواهد بود و از دیگر سو خداوند چگونه ساز و کارهای جاودانگی آخرین کتاب خود را فراهم آورده است؟

۱۴- حوزه‌های مباحث قرآن را توضیح دهید؟

آن عهده دار بیان معارف و احکام الهی در چهار حوزه روابط انسان با خدا، خودش و تبعیت و انسانهاست.

۱۵- اسرار ماندگاری قرآن در بستر زمان را نام ببرید؟

۱- ژرفای نامحدود قرآن

۲- پیوند قرآن و عترت

۳- اجتهاد روشمند در قرآن

۱۶- ثمرات پیوند قرآن و عترت را نام ببرید؟

۱- تبیین و تفسیر صحیح آیات قرآن متناسب با نیازها و مسائل جدید مسلمانان و جامعه اسلامی

۲- آموزش شیوه صحیح برای دستیابی ظابطه سند به مفاهیم وحی در غیاب عترت

۳- رهبری سیاسی جامعه که خود دو ره آورد ارزشمند به دنبال دارد.

الف) رهبری سیاسی اهل بیت به تبیین دقیق و کاربردی بخش بزرگی از آیات قرآن می انجامد آن هم آیاتی که ناظر به شئون مختلف جامعه دینی است .

ب) با رهبری سیاسی اهل بیت ، رهنمودهای قرآنی برای ساختن جامعه الهی وارزش محور ، در کمال دقت واطمینان به کار گرفته می شوند و در نتیجه همگان به کرامت انسانی خودمی رسند

۴- تامین حضور همیشگی انسان کامل به عنوان اسوه نیکو و جلوه ی جمال حضرت حق در میان آدمیان

۱۸- دقت در آیات قرآن و رهنمود های پیامبر گرامی و تعالیم اهل بیت ما را به ساز و کار دیگری نیز رهنمون میسازد که آن % اصل اجتهاد و خرد ورزی در آیات وحی است . %

۱۹- تفقه به چه معناست؟

به این معناست که کسی د طلب چیزی باشد به گونه ای که در آن تمحض و تخصص یابد از این رو تفقه در دینبه معنای فرا گرفتن دین به صورت تخصصی است .

۲۰- اجتهاد در قران تنها در چه صورتی مشروع است ؟

تنها در صورتی مشروع و روشمند است که از ظوابط و شرایط لازم برخوردار باشد گام نهادن در عرصه خطیر اجتهاد بدون برخورداری از شرایط لازم خودنوعی تفسیر به رای شمرده می شود که پیامبر گرامی (ص) و اهل بیت(ع) نیز به شدت ان رانکوهیده اند.

۲۱- از تلاقی دو عنصر مهم در آغاز نزول قران و شروع تفسیر که برکات زیادی نصیب جامعه انسانی گشت انها چه بوده اند؟

اولین عنصر مهم رشد و بلوغ فکری انسان این عصر و عبودیت از طفولیت است و دیگری نزول معارف بلند و ناب الهی در قالب کتاب آسمانی .

۲۲- دانش تفسیر را معنی کنید؟

دانش تفسیر به دانشی گفته میشود که به کمک آن ، مفاهیم و معارف قرآن آشکار و دستور ها ، پند ها و حکمت های ان استخراج گردد بنابراین تفسیر نوعی تلاش فکری به منظور بیان معانی آیات قرآن و کشف مقاصد و مفاهیم آنهاست.

۲۳- واژه تفسیر در قرآن چند بار به کار رفته است؟

۲۴- شیوه ی نگارش تفسیر را نام ببرید؟

۱- تفسیر ترتیبی

۲- تفسیر موضوعی

۲۵- تفسیر ترتیبی و تفسیر موضوعی را توضیح دهید؟

در تفسیر ترتیبی مفسر آیات قرآن را آیه به آیه مورد شرح و تبیین قرار می دهد.

در تفسیر موضوعی مفسر ابتدا به جمع آوری آیات مربوط به یک موضوع معین از مجموعه آیات پرداخته ، پس از دسته بندی روشمند آنها به شرح ، استخراج و جمع بندی معارف و مقاصد هر یک می پردازد .

۲۶- اصلی ترین روش های تفسیر را نام ببرید؟

۱- روش تفسیر نقلی

۲- روش تفسیر اجتهادی

۲۷- دلایل نیازمندی قرآن به تفسیر را نام ببرید؟

۱- بیان اصول و کلیات

۲- به کارگیری سبک خاص در بیان مطلب

۳- معرفی جهان های فرا طبیعی

۴- ژرفای نامحدود

۵- جهان شمولی و ابدیت

۶- فصاحت و بلاغت بی نظیر

۴- اشاره ها و نشانه ها

۲۸- تفسیر روشمند را بیان کنید؟

چنین تفسیری هنگامی میسر است که از یک سو مفسر شرایط لازم برای تفسیر برخوردار باشد و از سوی دیگر منابع تفسیر نیز دارای اصالت و اعتبار لازم باشند.

۲۹- شرایط مفسر را نام ببرید؟

۱- آشنائی با زبان و ادبیات عرب

۲- شناخت اسباب نزول

۳- آگاهی از روایات و سیره پیامبر و اهل بیت (ع)

۴- پرهیز از پیش داوری

۵- اطلاع و آگاهی از آثار پیشینیان

۶- آگاهی از علم منطق

۷- آگاهی از سایر علوم

۸- جامع نگری

۳۰- تفسیر به رای یعنی چه و از نظر شرعی چگونه است؟

در صورتی که مفسر دارای شرایط لازم نبوده و یا منابع سه گانه کتاب ، سنت ، عقل را مرجع خود قرار ندهد نمی توان کار او را تفسیری ضابطه مند دانست از این رو تفسیر بی ضابطه قرآن را تفسیر به رای نام نهاده این تفسیر ناصواب و مذموم از دیدگاه پیامبر و اهل بیت تفسیری است که مبنای آن تنهارای و نظر شخصی مفسر باشد و در آن هیچ معیار دیگری از قبیل روایات ، شان نزول ، دیدگاه های مفسران پیشین ، قواعد و تفسیر و ... لحاظ نگردد و همواره در آثار تفسیری و علوم قرآنی خود مردمان را از آن برخوردار داشته اند.

۳۱- عمده ترین عوامل تفسیر به رای را نام ببرید؟

۱- تکیه بر حدس و گمان شخصی در تحلیل معنای قرآن

۲- گرایش ها و حب و بعضی های شخصی، فرقه ای ، مذهبی و کلامی

۳- علم زدگی و تکیه بر فضایه های علمی بدون توجه به اصول ، شرایط و قواعد تفسیر صحیح قرآن

۳۲- خدائی که در کتب مقدس عهد عتیق مطرح گردیده چگونه خدائی است؟

خدائی مادی ، بخیل ، دروغگو، پشیمان، فراموشکار، خسته، خشمگین و غیر حلیم، ضعیف در برابر کید و قدرت انسان و شیطان

۳۳- خدائی که در عهد جدید مطرح شده چگونه خدائی است؟

خدای عهد جدید موجودی مهبان است که برای بخشش گناه ذاتی آدمیان (خوردن درخت ممنوعه) زمینی شد و مصلوب گشت.

۳۴- خدائی که قرآن تفسیر کرده است چگونه خدائی است و چه نقشی در جهان دارد؟

کامل ترین سیمای خداوند در قرآن ظهور یافته ، قرآنی که از ظرف تجلی کامل اسماء و صفات پروردگار است ، توجیه گر نوع رابطه است که با او برقرار می کنیم مثلا گروهی او را از فاصله بسیر دور از زندگی خود قرار داده و بلکه او را حذف می کنند و برخی نیز او را در دل دیده و زندگی حقیقی یگانه یافته و حتی خود و دیگران را عدم فرض کرده اند خداوندی که قرآن ترسیم کرده همان قدرت مطلق است و باقی همه فنا شدند.

۳۵- از اسماء و صفت خداوند ده مورد را بنویسید؟

۱-الله ۲-واحد ۳-صمد ۴-اول ۵-آخر ۶-باقی

۷-ظاهر ۸-باطن ۹-حی ۱۰-غنی

۳۶- خالقیت خدا را تعریف کنید؟

مطالعه عالم امکان نشان میدهد که تمام موجودات حتی خود را وامدار دیگری هستند که در این باب برهانهای انی و لمی بسیار اقامه شده است.

نیروی عقل و اندیشه انسان بر این امر اذعان دارد که حقیقت نامحدود ، پایدار مطلق و غیر مشروط بی نیازی که تکیه گاه تمامی هستی است و در همه ظرف ها و زمان ها حضور دارد ف موجود است و واقع شاید برای هستی خالقیت تصور کرد که همه صفات والا ویژه او باشد ، صفاتی چون حی ، قادر ، علیم ، مزید ، رحیم ، هادی ، حکیم ، غفور و عادل ، این خالق پیش از دارا بودن صفات کمال باید هستی عاریه و موقت نباشد بدین سان که هستی زا ذات او جدا نشود و یا به عبارت بهتر خود هستی باشد واقعیتی فنا پذیر است و در آن نسبیتی راه ندارد (نه در گذشته و حال و نیز آینده).

۳۷- معنی سوره اقرا باسم ربك الذی خلق چیست؟

بخوان به نام پروردگارت که اوست خالق تو

۳۸- معنی قرا؟

اقرء صیغه امر از مصدر قرائت و به معنای ضمیمه کردن حرف و کلمات به یکدیگر است.

۳۹- اسم چیست؟

اسم آنست که ذات یک چیز به آن شناخته میشود انسان تا ذات یک شی را نشناسد اسم را نمیشناسد . به مسمای اسم معرفت نمی یابد و به عبارت دیگر اسم عبارت است از برجستگی ها و نشانه هائی که پر رفعت و بزرگ هستی هستند.

۴۰- رب به چه معناست ؟

رب به معنای اصلاح گر چیزی ، تدبیر کننده و نگه دارنده ی نعمت بخشاست.

۴۱- پروردگار چند عرصه دارد ؟

دو عرصه تکوینی تشریحی

۴۲- ربوبیت تکوینی را توضیح دهید؟

در ربوبیت تکوینی ، لوازم رشد طبیعی موجود تحت تربیت فراهم میشود و مربی ابزار بالندگی لحظه به لحظه او را در عرصه حیات تقدیر کرده و سرانجام او را به شکوفائی برساند.

۴۳- ربوبیت تشریحی را توضیح دهید؟

در ربوبیت تشریحی قوانین و مقررات لازم برای عامل موجود مختار در اختیارش نهاده می شود و او را در رسیدن به شکوفائی راهبری می کند.

۴۴- معنی واژه خلق چیست؟

دو معنی دارد یکی ایجاد کردن چیزی بعد از معدوم بودن آن و دیگری نظم دادن چیزی از ماده ای که پیش تر ایجاد شده است.

۴۵- آفرینش در کلام عرب یعنی چه؟

یعنی به وجود آوردن شی به گونه ای که نمونه سابقی نداشته باشد البته آغازش از تقدیر و اندازه گیری است و بدین معنا که در مرحله اول باید حدود هستی موجود مشخص شود و سپس آفرینش صورت پذیرد.

۴۶- آیا از نظر قرآن امکان شناخت آغاز هستی وجود دارد؟ به چه طریق؟ بلی آن هم با سیر در آفاق و مطالعه در زمین که گاهواره موجودات است.

۴۷- ربوبیت خدا را نام ببرید و در قرآن چندبار رب و مشتقاتش به کار رفته است؟

قرآن کریم خداوند را تنها پروردگار انسان و تمام موجودات عالم می داند قرآن خداوند را صاحب اختیاری مطلق و اصلاح چر کاملی تسیم می کند و نه تنها انسان ها بلکه تمام موجودات هستی را می پروراند و واژه رب و شمتقاتش ۹۸۱ بار در قرآن آمده است.

۴۸- تعریف مربی به معنای لغوی؟

مربی نیز اصلاح گر شی است چه او موجودات را رشد تدریجی اش تا رسیدن به مرز نهائی کمال پای گذاشت.

۴۹- از نظر ابراهیم (ع) پروردگار باید چند صفت داشته باشد نام ببرید؟

چهار صفت

۱- اثر بخش باشد. ۲- اثر بخشی او دائمی باشد ۳- موجودات اثر بخش در محضرش باشند.

۴- تاثیراتش بیشتر و عمیق تر از دیگر موثران در سلسله اسباب و علت باشد.

۵۰- قرآن در کدام سوره خلقت آسمانها و زمین را توضیح داده است؟

در سوره اعراف که میفرماید در حقیقت پروردگار شما خدائی است که آسمانها و زمین را در ۶ روز آفرید سپس بر عرض (جهان داری) استبلا یافت روز را به شب که شتابان آن را می طلبد می پوشاند و نیز خورشید، ماه و ستارگان را که به فرمان و رام شده اند (پدید آورد) آگاه باش که (عالم) خلق او امر از ان اوست فرخنده خدائی است پروردگار جهانیان

۵۱- عبارت ((ثم استوی علی العرش و عبارت والشمس و القمر و النجوم مسخرات بامر)) به چه چیزی اشاره دارد؟

به راز صاحب اختیاری و تدبیر و پروردگاری خداوند اشاره دارد از آن رو که به آسمانها و زمین هستی بخشیده صاحب اختیار امر و تدبیر پروردگاری آن هاست/

۵۲- در جمله ((الا له الخلق و الامر)) منظور از کلمات خلق و امر چیست؟

منظور از خلق آفرینش نخستین مراد از امر قوانین و نظاماتی است که به فرمان پروردگار در عالم هستی حاکم است و آن را د مسیر خود رهبری می کند.

۵۳- برهان حضرت ابراهیم علیه نمرود چه بوده است؟

ابراهیم گفت پروردگار من همان کسی است که زنده را می میراند نمرود گفت من هم زنده میکنم و هم می میرانم ابراهیم گفت خدای من خورشید را از خاور بر می آورد تو ان را از باختر برآور پس آن کس که کفر ورزیده بود مبهوت ماند و خداوند قوم ستمکار را هدایت نمیکند.

۵۳- دانش گسترده الهی را مختصرا توضیح دهید؟

یکی دیگر از اوصاف خداوند علو و دانائی اوست قرآن کریم خداوند را موجودی آگاه به جزئیات امور و پدیده های گذشته و حال و آینده دنیا و آخرت غیبت و شهادت ظاهر و باطن نیات و گفتار و همچنین موجودی عالم به اسرار مخفی تر از اسرار معرفی کرده است.

۵۴- قدرت بی پایان پروردگار را مختصرا توضیح دهید؟

یکی از مهمترین صفات کمال و جمال خداوند مسئله ((قدرت)) است آیات خداوند را بدین صفت توصیف کرده اند وازه هایی هم چون قادر ، قوی ، عزیز بطش، قهر و غالب هر یک بگونه ای توانائی بی پایان خداوند را باز نموده است.

۵۵- در آیه شریفه یا ایها الناس ان کنتم فی ریب من البعث کلمه ذلک به چه چیزی اشاره دارد؟ به آفرینش انسان و گیاه و تدبیر امور آنها اشاره دارد.

۵۶- یکی از ثمرات تدبیر در امر آفرینش در آسمانها و زمین های هفت گانه با نظام متقن و استواری که در آنها جریان دارد چیست؟

درک قدرت خداوند بر همه موجودات احاطه علمی او بر جمله ی مخلوقات و پدیده هاست هیچ متفکری در مسئله آفرینش غور نکرد مگر آنکه بی تردید قدرت گسترده و بی پایان افریدگار و علم فراگیر او را به مخلوقات دریافت.

۵۷- قهر و غلبه با هم چه تفاوتی دارند؟

قهر به معنای غلبه و ذلیل کردن است از این رو قاهر غالب در برخی از منابع قهر و غلبه را متفاوت دانسته اند از نگاه ایشان قهر نوعی غلبه پیروزی است آن سان که طرف مقابل نتواند هیچگونه مقاومتی از خود نشان دهد اما بر غلبه این مفهوم وجود ندارد و ممکن است شخص غالب بعد از مقاومت هائی بر طرف قابل پیروز گردد.

۵۸- انبیا و وحی های الهی راهنمایان جهان غیب اند یعنی چه؟

بعنی آنان آمده اند تا مردم را به غیب و ماورای طاهر و خصوصیات مومن معتقد سازند البته اینکه مردم به غیب ایمان و ریدالنفاء نکرده اند بلکه آنان میان مردم و غیب رابطه برقرار کرده اند و حلقه ی اتصال میان مردم و غیب شده و آنان را به مدد های غیبی و عنایت های خاص غیبی در شرایط خاص مومن دیده اند در اینجا است که مسئله غیب عملا با زندگی مردم تماس پیدا می کند.

۵۹- عالم لاهوت را تعریف کنید؟

یکی از عواملی که به حکم برهان نیز ثابت گردیده عالم الوهیت است ذات واجد الوجود ، مستجمع جمیع صفات کمالی است که در آن مرتبه از وجود آنچه هست ، یک وجود

مطلق است و بس ، ذات پروردگار به تنهایی خود عالمی است . از سوئی عظیم ترین عوامل نیز هست زیرا ذات حق محیط بر همه عوامل پایین تر است و ذره ایاز وجود از احاطه قیومی او بیرون نیست این عالم به اصلاح عالم لاهوت نامیده می شود.

۶۰- ارزش یقین به عالم لاهوت را تعریف کنید؟

عالم لاهوت برای ما حکم برهان و دلیل قطعی ثابت است اما موضوع مهم ، یقین عالم لاهوت است بدین معناکه انسان در حوزه علم و دانائی به آرامش و ثبات فهم دست یابد و مطلب آن چنان آشکار شود که نفس و جان آدمی به آن آرام گیرد.

۶۱- گرانبها ترین نعمتی که خداوند به بندگانش عنایت می کند چیست؟ (یقین)

بسیاری از معارف دینی و غیر آن از این رو که به مرتبه یقین و باور کامل نمیرسند باعث می گردد که انسان به اعمال مغایر با اعتقادات و باور های خود دست یازد.

۶۲- امام سجاده (ع) رد دعای مکارم اخلاق اولین درخواست اش از خداوند چیست؟

دستیابی به مراتب بالای یقین

۶۳- بهترین راه تحصیل یقین چیست؟ عبادت

۶۴- اینکه یک عده میگویند انسانوقتی به مرتبه یقین می رسد دیگر نیازی به عبادت ندارد جواب شما به این عده چیست؟

این عقیده مردود و باطل هست.

۶۵- چرا این عقیده باطل و مردود است با ذکر چندین علت توضیح دهید؟

۱- پیامبر اکرم با اینکه بالاترین درجات بصیرت را دارا بود تاو ا پسین لحظات عمر خود به عبادت پرداخت و حتی اندکی سستی نکرد .

۲- مراتبی از یقین تنها پس از مرگ حاصل میشود آن هنگام که با فرا رسیدن اجل پرده ها کنار رفته و حقوق ایمان و کفر آشکار می گردد.

۶۶- عالم ملکوت را توضیح دهید؟

یکی دیگر از عوامل هستی، ملکوت است این عالم بالاتر از عالم ملک و طبیعت و بی پایین تر از عالم فرشتگان و عقول مجرد محض است فلاسفه می گویند این عالم از قوه ی حرکت، زمان و مکان موجود است اما از ابعاد مجرد نیست بنابراین این عالم ملکوت جسمانی است اما مادی نیست یعنی ابعاد ماده را دارد ولی نقل و دیگر خصوصیات آن را ندارد.

۶۷- آثار زیان بار انکار قیامت؟

۱- زینت اعمال و کوری باطن

۲- عدم فهم عمیق و بی علاقه‌گی به شنیدن معارف قرآن

۳- غوطه ور شدن در گناهان

۶۸- عالم برزخ را مختصراً توضیح دهید؟

برزخ به معنی چیزی است که میان دو شیء حائل می شود و منظور از عالم برزخ جهانی است که میان دنیا و آخرت قرار دارد توضیح اینکه وقتی روح از بدن جدا می شود پیش از آنکه در قیامت به بدن اصلی بازگردد در عالمی میان این دو عالم است و برزخ نامیده می شود قرار خواهد گرفت.

۶۹- عالم قیامت را تعریف کنید؟

از دیگر عواملی که بخشی از غیب شمرده شده قیامت است.

ایمان به عالم قیامت از اصول مسلمانان است - پس از توحید مهم ترین اصلی است که در قرآن نیز یاد کرده چنان که حدود ۱۲۰۰ آیه نزدیک به یک پنجم قرآن از روز قیامت، کیفیت حشر اموات و میزان و حساب و ضبط اعمال، بهشت و جهنم جاودانگی عالم آخرت و جز آنها سخن گفته است آیات قرآن ۷۰ بار قیامت توصیف شده است که هر یک از آنها به حوادث گوناگون جهان آخرت اشاره دارد قرآن برای نشان دادن این ویژگی ها که بی تردید آثار تربیتی در خوری دارد از این توصیفات بهره برده است.

۷۰- برخی از تاثیرات یاد آوری خانه آخرت را نام ببرید؟

۱- دستیابی به مقام اخلاص

۲- استقامت در انجام عمل صالح